یوہیں اگر اُس کا کسی پر قرض تھا اور وہ مقروض مالدار ہے، سال تمام کے بعد اس نے معاف کر دیا، تو یہ ہلاک کرنا ہے، لہذا زکاۃ دے اور اگر وہ نادار تھا اور اس نے معاف کر دیا، تو ساقط ہوگئی۔“
(بہار شریعت، ج 1، حصہ 4، ص 899، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

07 شعبان المعظم 1444ھ / 28 فروری 2023ء